ПРОЕКТ

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №____

с. Усть-Тарка                                                                 « ____»  __________ 2017 г.

Администрация Усть-Таркского района в лице Главы Усть-Таркского района Турлакова Александра Петровича, действующего на основании Устава, как представитель собственника имущества, именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ» и _____________________________, именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ПРОДАВЕЦ в соответствии с Протоколом о результатах аукциона с подачей предложений о цене имущества в открытой форме от ___ ______________ 2017 г. №___ передаёт за плату ПОКУПАТЕЛЮ следующее муниципальное имущество (именуемое в дальнейшем «ИМУЩЕСТВО»): _________________________________________________.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1. ПРОДАВЕЦ продаёт, а ПОКУПАТЕЛЬ приобретает на условиях, изложенных ниже в настоящем Договоре, имущество за  _________ (__________________) рублей (включая задаток) в том числе НДС ______ (__________________________).

2.2. НДС перечисляется в соответствии с действующим законодательством.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. ПРОДАВЕЦ обязан:

3.1.1. Передать
имущество и относящиеся к нему документы (ПТС) в течение 10 дней после дня полной оплаты имущества и оплаты услуги по оценке рыночной стоимости.
3.1.2. До передачи объекта ПОКУПАТЕЛЮ содержать имущество в надлежащем состоянии, не допуская его ухудшения.

3.1.3. Принять задаток в размере __________  (_________________________) рублей, полученных от ПОКУПАТЕЛЯ за участие в аукционе в счёт оплаты за имущество.
3.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязан:

3.2.1. Принять переданное ПРОДАВЦОМ  имущество.

3.2.2. Оставшуюся денежную сумму в размере _________ (__________________________) рублей Покупатель  перечисляет единовременно в течение 30 дней с момента заключения данного договора на следующий счет:

Получатель: УФК по Новосибирской области (Администрация Усть-Таркского района л/с 04513011730)

ИНН 5416103421, КПП 541601001, ОКАТО 50255825000

БАНК: Сибирское ГУ Банка России г. Новосибирск

р/сч. № 40101810900000010001

КБК: 460 1 14 02052 05 0000 410

Назначение платежа: «Покупка  имущество по аукциону от __________ г.»
Оплата ИМУЩЕСТВА подтверждается выписками со счета ПРОДАВЦА о поступлении денежных средств в оплату имущества.
3.2.3. Затраты по оформлению и постановки на учёт транспортного средства ПОКУПАТЕЛЬ несёт за свой счёт.

3.2.4. Покупатель обязан оплатить услуги по оценке рыночной стоимости объекта в сумме 2500 (Две тысячи пятьсот) рублей согласно договора №15-05-15 на оказание экспертных (оценочных) услуг от 15.05.2015 г. в течении 5-ти рабочих дней с даты заключения данного договора.

4. Ответственность сторон
4.1.  При нарушении п. 3.1.1. данного договора ПРОДАВЕЦ уплачивает пеню в размере 0,1 % от суммы договора за каждый день просрочки передачи ИМУЩЕСТВА.

4.2. При нарушении сроков оплаты п. 3.2.2  ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПРОДАВЦУ пеню в размере 0,1% от суммы договора за каждый день просрочки.
4.3. Если ПОКУПАТЕЛЬ не перечисляет полную сумму в течение 30 дней с даты подписания данного договора ПРОДАВЕЦ может в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор без возврата задатка.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Споры, возникшие в результате действия  настоящего Договора, разрешаются в соответствии, с действующим законодательством.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения.

5.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу, если внесены и подписаны уполномоченными на то лицами.

5.4. ПОКУПАТЕЛЬ ознакомлен со всеми недостатками ИМУЩЕСТВА и претензий не имеет
5.5. Договор составлен в четырех экземплярах (по два экземпляра каждой стороне), имеющих одинаковую юридическую силу.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

ПОКУПАТЕЛЬ _______________________________________________________
ПРОДАВЕЦ 632160, Новосибирская область, с. Усть-Тарка, ул. Дзержинского, 7, ИНН: 5416103421, КПП 541601001, ОКАТО 50255825000, ОГРН 1045405022630,  р/сч. 40204810400000000447, л/сч.826010011, Сибирское ГУ Банка России г. Новосибирск.
ПОДПИСИ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ

Глава  Усть-Таркского района

Новосибирской области

___________________ А.П. Турлаков
	ПОКУПАТЕЛЬ

__________________ ______________